
Monatliche Gebührenaufstellung Mooshüpfer 
 

 

Buchungskategorie 
 

Grundgebühr 
1.Kind/ 2.Kind/ 3.Kind/ 4.Kind 

inclusive Spielgeld von 4€ 

Getränkegeld 
 

Elternbeitrag gesamt 
1.Kind/ 2.Kind/ 3.Kind/ 4.Kind 

Essenskosten 
Pauschale pro 

Monat 

 
 

    

 
20-25 

Std/Woche 

 
        106€/   80€/  53€/  0€ 

 
3€ 

 
109€/    83€/   56€/  3€ 

 
58,00€ 

 
25-30 

Std/Woche 

 
      121€/   91€/  61€/  0€  

 
3€ 

 
       124€/   94€/   64€/  3€ 

 
58,00€ 

 
30-35 

Std/Woche 

 
      137€/   103€/  69€/  0€ 

 
3€ 

 
       140€/   106€/   72€/  3€ 

 
58,00€ 

 
35-40 

Std/Woche 

 
      153€/  115€/  77€/ 0€ 

 
3€ 

 
       156€/  118€/   80€/  3€ 

 
58,00€ 

 
40-45 

Std/Woche 

 
      168€/  126€/  84€/  0€ 

 
3€ 

 
       171€/  129€/   87€/  3€ 

 
58,00€ 

 
45-50 

Std/Woche 

 
      184€/  138€/  92€/  0€ 

 
3€ 

 
187€/  141€/  95€/  3€ 

 
58,00€ 
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Geschwisterermäßigung 
Eltern zahlen für das  

 1. Kind  100 % der Grundgebühr für das  2. Kind  75 % der Grundgebühr  für das  3. Kind  50 % der Grundgebühr 
 
Ab dem 4. Kind werden für dieses und weitere Kinder keine Grundgebühren erhoben.  
Die Geschwisterermäßigung bezieht sich auf die Grundgebühr, nicht  aber auf das Getränkegeld und die Essenskosten. 
 
                gültig ab 1.September 2019 

 
 


